
                                  佐世保市立早岐小学校 

     学校だより 第３号           

 令和３年６月９日発行 

文責：校長 尼﨑  悦朗 

 
令和３年度がスタートして，早２ヵ月が過ぎました。運動会も終わり，前期前 

半も後半に入っていきます。子どもたちがさらに成長していくように，また，楽 
しく充実した学校生活を送ることができるように，職員一同，全力をあげて指導 
にあたっていきたいと思いますので，御支援・御協力をよろしくお願いします。 

  

 

 

 

 

晴天に恵まれ，保護者の皆様の御協力のもと，運動会を盛大に開催することができました。心から

感謝申し上げます。 

『最後まで全力で助け合い きずなを深める ビッグスマイル早岐っ子』のスローガンのもと，限

られた時間のなかで一生懸命に練習をして本番に臨みました。当日も，最後まで精一杯がんばる子ど

もたちの姿をお見せできたのではないかと思っております。結果は，緑ブロックの優勝でしたが，ど

のブロックも子どもたちはやり遂げたという満足げな顔でした。これを契機に，子どもたちも更に大

きく成長し，今後の学習にきっと生かしてくれるものと信じております。 

子どもたちの力は無限です。これからも「ビッグスマイル 早岐っ子」を育てるために一丸となっ

て力を尽くしてまいりますので，御協力をよろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

精一杯の力で走りました！               １年生もがんばりました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

さすが最高学年，圧巻の演技でした！       緑ブロックの優勝でしたが，私の中では全ブロック， 

早岐っ子一人一人が優勝です！ 



早岐小ＨＰの

ＱＲコード 

安心メールの

ＱＲコード 

どのブロックも６年生を中心に団結し，がんばりました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

  ６月は「いのちを見つめる強調月間」で，１日に講話を行いまし  

た。 

一人一人が，いのちのバトンを引き継いだ大切な存在であること， 

自分もお友達も悲しむことがないように楽しく幸せに生活すること 

が大切であることを話しました。 

そのために， 

 ①交通安全に気を付ける 

 ②地震や火事に気を付ける 

 ③「ありがとう」「大丈夫？」等の言われて嬉しい言葉である『ふわ 

ふわ言葉』を使い，自分やお友達の命と心を大切にする 

 ことを話しました。 

  これらのことを大切にさせ，ビッグスマイルがいっぱいの早岐小 

学校にしていきたいと思います。 

 

 

 

 

 
★早岐小学校のホームページにて， 
・行事カレンダー 
・各種だより 
・子どもたちの様子がわかる早岐小アルバム 
等を随時更新していますので，どうぞご覧ください。 

★安心メールにて， 
・災害時等の緊急連絡（下校時刻の変更等） 
・学校や学年からのリアルタイムの情報 
等を発信いたします。ご登録をお願いします。 


